



دولت با هدف ایجاد تعادل در بازار عرضه و تقاضا در بخش هوایی انجام می دهد

اجرای دو سیاست برای کاهش نرخ بلیت هواپیما



علی انباری

طبق اعلام انجمن شرکت های هوایی، بلیت پروازهای داخلی از ۱۲ آبان با افزایش ۲۴ درصدی قیمت عرضه می شود. اما سازمان حمایت از مصرف کنندگان طی نامه ای از انجمن شرکت های هواپیمایی خواسته که قیمت بلیت ها را به قبل بازگردانند، در غیر این صورت مطابق قانون

با آنها برخورد خواهد شد. رضا صدیق نیا، مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری در گفت وگو با «ایران»، با اشاره به ابلاغیه سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان، گفت: «این ابلاغیه با استناد به تصمیمات تیرماه امسال شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تنظیم شده است.»

افزایش اخیر ۲۴ درصدی هنوز فرآیندهای لازم را طی نکرده است. به گفته صدیق نیا، ابلاغیه سازمان حمایت به صورت یک مصوبه لازم الاجرا به انجمن شرکت هواپیمایی ارسال شده است. طبق اعلام انجمن قرار بود از ۱۲ آبان افزایش نرخ بهای بلیت هواپیما اجرا شود، ما طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار به آنها اعلام کردیم فرآیند افزایش نرخ باید طی و سپس اجرایی شود بنابراین افزایش نرخ از ۱۲ آبان تا انجام فرآیندهای مورد نظر ستاد تنظیم بازار ممنوع است.

تکرار افزایش قیمت

طبق رای دیوان عدالت اداری (طبق احکام قانون برنامه پنجم و ششم توسعه برای آزادسازی نرخ بلیت هواپیما)، سازمان هواپیمایی و شوراییالی هوایی از خرداد سال گذشته نقشی در تعیین نرخ بلیت هواپیما ندارند به عبارتی تعیین نرخ بلیت به ایرلاینها واگذار شده و این نرخ دیگر دستوری نیست.

با افزایش قیمت سوخت هواپیما در قانون بودجه امسال، قیمت بلیت نیزافزایش پیدا کرد اما انجمن شرکت های هوایی تأکید دارد نرخ ها افزایشی ندارد و در ایام غیر پیک حتی بلیت با نرخ کمتر از نرخ مصوب انجمن عرضه می شود. مقصود اسعدی سامانی، دبیر این انجمن، در گفت وگو با «ایران» گفت: «در ۶ ماهه اول امسال، حدود یک و نیم میلیون بلیت پرواز با قیمت کمتر از نرخ های مصوب فروخته شده است.»

هرچند انجمن شرکت های هوایی از ثبات نرخ بلیت هواپیما می گوید اما بسیاری از مسافران می گویند در این چند سال نرخ ها بارها افزایش داشته است. قیمت بلیت برخی مسیرها مانند مشهد یا کیش از حدود ۳ میلیون تومان در یک سال و نیم گذشته، اکنون نزدیک به ۶ میلیون تومان رسیده

است، بنابراین به گفته بسیاری از مسافران، آنها هرگز نتوانسته اند بلیت با نرخ کمتر از نرخ مصوب تهیه کنند. یکی از فعالان بازار فروش بلیت هواپیما به «ایران» گفت: «بلیت هایی که با نرخ کمتر عرضه می شود به سرعت در اختیار چارتر کنندگان قرار می گیرد، آنهاهم قیمت ها را بالا می برند و بلیت را به مردم می فروشند. بنابراین درصد بسیار کمی از مسافران عادی می توانند بلیت با نرخ مصوب بخرند.»

دلایل افزایش قیمت

دبیر انجمن شرکت های هوایی با اشاره به افزایش نرخ سوخت هواپیما گفت: «این نرخ از ۶۰۰ تومان در هرلیتر به ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده و تقریباً ۲۵ برابر شده است، قبلاًیک درصد هزینه بلیت به خاطر سوخت بود الان این عدد به ۱۶ درصد رسیده است.» وی گفت: «نرخ سوخت هواپیما افزایش یافته و از طرف دیگر ۳۰ درصد مالیات سوخت از سوی شرکت ها پرداخت می شود.»

به گفته سامانی، بسیاری از شرکت هایی که بعضاً دولتی هم هستند، هزینه هایی مانند تعمیر و نگهداری دارند و همچنین خدمات فرودگاهی را از ریلی به اری تغییر داده اند که این موضوع نیز دلیل دیگری برای افزایش نرخ بلیت است. سامانی افزود: «۷۰ درصد هزینه ایرلاین ها از اری است و با افزایش نرخ تسعیر از ۶۸ به ۱۰۴ هزار تومان، طبعاً هزینه شرکت ها نیز افزایش پیدا کرده است. تمام این موارد باعث شده تا نرخ بلیت هواپیما افزایش داشته باشد.»

بازار رها نشده است

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به اینکه چرا هزینه تعمیر و نگهداری با خدمات فرودگاهی از اری به

افزایش عرضه سیاست تعدیل قیمت

مقام مسئول سازمان هواپیمایی کشوری با تأکید براینکه سیاست هایی برای کنترل نرخ بلیت اجرایی شود گفت: «برای کنترل نرخها، در دنیا سیاست های سمت تقاضا را دستکاری نمی کنند بلکه سیاست های سمت عرضه باید تغییر کند، در هر کلا با خدماتی اگر عرضه با تقاضا متعادل باشد یا حتی بیشتر از تقاضا باشد، خودبه خود نرخها تعدیل می شود، کمبود عرضه همیشه خود عاملی برای افزایش قیمت است، سازمان هواپیمایی کشوری نیز در دولت چهاردهم همین سیاست را در پیش گرفته

است علاوه بر صنعت پشتیبان، نوسازی و واردات هواپیما با هدف افزایش صندلی



برش

اقتصادی

قطعات و... است به سمنی هدایت می کنیم که ارزبری کمتری داشته باشد، ارزیابی این اقدام نشان می دهد که موفقیت آمیز بوده و تعمیرات در رده های سنگین در کشور انجام می شود. با اینکه خیلی از قطعات در داخل ساخته می شود ولی تأمین بسیاری قطعات اصلی همچنان وابسته به واردات است که حضور اری خود را در ساختار بهای تمام شده نشان می دهد.»

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات هوانوردی با اشاره قطع نقش سازمان هواپیمایی در تعیین نرخ بلیت گفت: «بعد از آنکه رای دیوان عدالت اداری شوراییالی هواپیمایی را برای خالت در تعیین قیمت بلیت خلع ید کرد، تعیین قیمت توسط خود شرکت ها انجام شد ولی این طور نبود که شرکت های هواپیمایی هر قیمتی را که می خواهند برای نرخ بلیت تعیین کنند، شرکت های هواپیمایی در تیرماه سال گذشته، در جلسه شوراییالی هواپیمایی ساختار بهای تمام شده نرخ بلیت را ارائه کردند و آن زمان بهای تمام شده هر ساعت صندلی با توجه به هزینه های مختلف ایرلاین ها برای مسیرهای مختلف، ۴۰ دلار محاسبه شد بنابراین هرچند دیگر نرخ بلیت هواپیما تکلفی نیست اما تعیین نرخ ها و فروش بلیت با قیمت بهای تمام شده، با نظارت سازمان هواپیمایی و شوراییالی هوایی اعمال شد.»

وی تأکید کرد: در سازمان هواپیمایی کشوری رصد و پایش نرخ ها مداوم و روزانه انجام می شود و هر انحرافی از نرخها صورت بگیرد به شرکت و یا دفاتر خدمات مسافرتی و سایت های فروش بلیت تذکر داده می شود و در مواردی تخلفات به مقام قضایی گزارش می شود. اگر سایت های فروش از ما مجوز داشته باشند در صورت تکرار تخلف مجوز آنها لغو و اگر مجوز نداشته باشند به دادسرا معرفی می شوند.

پروازی در حال انجام است.

این موضوع در کنار سیاست های سازمان مبنی بر تقویت توان مالی شرکت های هواپیمایی از طریق تأمین تسهیلات و از طریق تسهیل مقررات برای ورود ناوگان جدید نیز اجرا می شود یعنی تومان دو سیاست همزمان پیش می رود با این سیاستها، از مرداد ۱۴۰۳ تا آبان ۱۴۰۴ (دولت چهاردهم) تعداد ۳۵ فروند هواپیمایی مسافری واری و ۱۷ فروند هلیکوپتر و هواپیمای سبک، به ناوگان هوایی کشور اضافه شده و در حال حاضر تعداد ناوگان فعال ۲۰۴ هواپیماست که ۱۶۰ فروند سرخط است.

آگهی مناقصه عمومی پارسیان سازه اصفهان

شماره آگهی: 1404/K/254

شرکت پارسیان سازه در نظر دارد نسبت به تأمین اقلام ذیل اقدام نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط که دارای توانایی و سوابق کاری مرتبط می باشند، دعوت به عمل می آید از تاریخ درج آگهی به مدت ۵ روز کاری، جهت دریافت اسناد مناقصه به معاونت بازرگانی مراجعه و اسناد را دریافت و تکمیل نمایند.

۱- تأمین انواع ورق و مقاطع به میزان ۲۹,۷۱۵ کیلوگرم ضمانت شرکت در مناقصه: ۵ درصد مبلغ کل پیشنهادی ضمانت نامه بانکی یا ۱۰ درصد مبلغ سفته و چک صیادی ثبت شده در سامانه (۵ درصد سفته و ۵ درصد چک).
 * هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
 آدرس: اصفهان - زرین شهر-کیلومتر ۷ جاده مبارکه - مجتمع صنایع دفاع اصفهان - پارسیان سازه - معاونت بازرگانی
تلفن: ۰۹۳۳۲۱۹۶۴۴-۰۹۹۳۳۲۱۹۶۴۴-۰۳۱۰۵۲۳۲۲۳۳۰

روابط عمومی پارسیان سازه

آگهی مفقودی

سند و کارت ماشین نیسان ایکس تریل به شماره پلاک ۹۲۲ج ۱۵- ایران ۵۰ به نام زهرا سلطان باقری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی فراخوان

شماره آگهی: ۰۴۰۴۱۴۱/۷۷۰۰۴/ت ک م ع/۲۲۷۶

شرکت پارسیان سازه

انواع کابینت مجهز به سینک و شیرالات و میزهای ضد مواد شیمیایی و اسیدها و مواد خورنده و نفتی

آخرین مهلت ارسال مدارک، طبق بند ۴ صفحه ۲ اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۸/۲۸ می باشد. برای کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تقصیم شرکت در مناقصه به سایت شرکت www.torc.ir بخش فراخوان ها مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تهران

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه گران طراحی، خرید، نصب و راه اندازی شبکه هوایی ۲۰ کیلو ولت از پست برق ۲۰/۶۳ کیلو ولت تا اتصال به خط ایستگاه آب پتروشیمی ایلام

شماره مناقصه: ILPC-T-04-023

نوبت اول

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات در نظر دارد مناقصه طراحی، خرید، نصب و راه اندازی شبکه هوایی ۲۰ کیلو ولت از پست برق ۲۰/۶۳ کیلو ولت تا اتصال به خط ایستگاه آب پتروشیمی ایلام / ILPC-T-04-023 مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد درصورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ به تارنامای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۵ پاکت ارزیابی کیفی را صرفا در قالب (CD/FLASHMEMORY) به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند. (درج شماره تماس موبایل، آدرس ایمیل و شماره مناقصه بر روی پاکت با مهر شرکت الزامی می باشد).

تهران، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان رایان ونک، طبقه هفتم، واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات ایلام - تهران- نرسیده به روستای آبرزا - مجتمع پتروشیمی ایلام- دبیر خانه کمیسیون معاملات میرزان تهمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. درصورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مناقصه گران می توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶- یا شماره تلفن ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵- ۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبرزا - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰ داخلی ۲۲۱۳-۴۲۱۵-۰۸۴۳۲۷۲۲۹۴۸- **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

شماره آگهی: ۴۳۷۱/۲/۲۴ م/خ/۱۴۰۴

فرماندهی آحاد و پشتیبانی نیروی دریایی حیاتی و تعیین کننده از نش جمهوری اسلامی ایران

در نظر دارد یک دستگاه فرسوسن ان نشی و یک دستگاه ترانس سسی ان سسی را برابشرایط اختصاصی از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای تأمین نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اوراق، مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۳۹۹۶۰۰۳۶۸۸۰۰۰ بانک سپه به نام فرماندهی آحاد و پشتیبانی نادجا واریز و از تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۷ لغایت ۱۴۰۴/۰۸/۲۸ از ساعت ۸ الی ۱۲ به آدرس: تهران میدان رسالت، خیابان نیروی دریایی، یادگان کوکب، ساختمان شماره ۴، دفتر نمایندگی فرماندهی آحاد و پشتیبانی نادجا و یا به استان کرمان، شهرستان سیرجان، بلوار امام رضا (ع)، خیابان صیاد شیرازی (بلوار راه آهن)، فرماندهی آحاد و پشتیبانی نادجا، ساختمان ستاد، فرماندهی خرید مراجعه نمایند.

در صورت لزوم تلفن همراه ۰۹۱۵۳۰۷۰۵۵۳ و ۰۹۲۸۱۲۳۵۴۰ و دورتنگار ۰۲۱-۷۷۲۳۵۹۸۱-۲۱- آماده پاسخگویی خواهند بود.

فرماندهی آحاد و پشتیبانی نیروی دریایی حیاتی و تعیین کننده از نش جمهوری اسلامی ایران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت دوم)

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) – مؤسسه نوین انیشه، مناقصه ای به شرح زیر برگزار می نماید: موضوع مناقصه: عملیات تهیه کامل مترايل و اجرای کامل نمای کرین ول پروژه پژوهشگاه ملی ریع رشیدی محل انجام کار: استان آذربایجان شرقی، شهر تبریز، مرکز راه شهید کسایی، ورودی زعفرانیه - پروژه پژوهشگاه ملی ریع رشیدی. مدت فعالیت: ۱۱ ماه شمسی. شرایط شرکت کنندگان: داشتن سوابق مرتبط با موضوع مناقصه. مهلت، نحوه و محل دریافت اسناد: متقاضیان می نونند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۲ در دست داشتن کارت ملی، معرفی نامه معتبر و اسناد مشته در خصوص احراز صلاحیت شرکت در مناقصه، به آدرس تبریز، بزرگراه شهید کسایی، ورودی زعفرانیه، پروژه پژوهشگاه ملی ریع رشیدی، واحد امور پیمان ها و مناقصات مراجعه نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۴۵۷۵۸۳۸۰ آقای مهندس رازع تماس حاصل نمایند. مهلت و محل ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۲ و در محل دریافت اسناد سایر شرایط: مناقصه گران در رده یک یا تمام پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی های فراخوان مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، محجوس و پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در فراخوان ارسال شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آگهی تمديد مناقصه عمومی

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) – مؤسسه شهید رجایی در نظر دارد جهت احداث پروژه پارکینگ های محله ای اعتماد و گلستانی واقع در منطقه ۱۰ شهرداری تهران عملیات اجرای آرماتوربندی، قالب بندی و بتن ریزی پارکینگ گلستانی را از طریق برگزاری مناقصه عمومی پرونیسپاری نماید. لذا از پیمانکاران واجد صلاحیت دعوت بعمل می آید جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد مناقصه به آدرس: تهران، بلوار بریانک، میدان بریانک، خیابان دعویی، ابتدای خیابان حماس الدین، پوسان اعتماد پروژه احداث پارکینگ محله ای اعتماد، واحد امور پیمان و مناقصات (آقای مهندس حسینی) مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۹۱۰۷۸۳۹۴۰۰ تماس حاصل نمایند.

مهلت دریافت و بازگشت اسناد مناقصه تا مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۹ می باشد.

تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۱۳/۰۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال مطابق با آیین نامه تضمین دولتی می باشد.

نحوه پرداخت مطالبات بصورت ۳۰ نقدی و ۷۰ غیر نقدی می باشد.

تهیه کلیه ابزار آلات و تجهیزات موضوع پیمان بعهده پیمانکار می باشد.

هزینه انتشار آگهی بعهده نفر برنده مناقصه می باشد.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) – مؤسسه شهید رجایی در نظر دارد خرید مصالح سنگی در پهنه شرق تهران را بصورت تهاپار با املاک یا حواله غیر نقد شهر داری مطابق اسناد در قالب مناقصه عمومی یک مرحله ای به تأمین کنندگان واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان واجد صلاحیت می نونند جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ و در ساعات اداری به آدرس: تهران - خیابان نلسون ماندلا - خیابان ناهید غربی - کوچه اختران - ساختمان الماس - طبقه سوم - واحد امور پیمان ها و مناقصات مراجعه نمایند و یا با شماره ۰۹۱۲۰۷۲۰۱۹۷ آقای امیر انصاری تماس حاصل نمایند.

* هزینه درج آگهی به عهده برنده فراخوان خواهد بود و مناقصه گران در رد یک با تمام پیشنهادات مختار است.

آگهی مناقصه عمومی نوبت اول مرحله دوم

موضوع مناقصه: جمع آوری تابلوهای تبلیغاتی از سقف ایستگاه عوارضی باغچه و طراحی و تبدیل آن ها به یلبورد و نصب در آزادراه شهید شوشتری

شرکت آزادراه باغچه مشهد در نظر دارد نسبت به جمع آوری تابلوهای تبلیغاتی نصب شده بر روی سقف ایستگاه عوارضی باغچه و طراحی و تبدیل آن ها به تابلوهای تبلیغاتی (یلبورد) استاندارد جهت نصب در نقاط مشخص شده در آزادراه شهید شوشتری از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

محل اجرای پروژه: ایستگاه عوارضی آزادراه باغچه- مشهد و نقاط از پیش تعیین شده در محور آزادراه شهید شوشتری.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می نونند از تاریخ چاپ این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۷:۳۰ صبح لغایت ۱۵ به آدرس دفتر مرکزی: تهران - میدان ونک - خیابان ملاصدرا- خیابان شیرازی جنوبی- بن بست بهاران - پلاک ۲۶ طبقه دوم به شماره تلفن: ۰۵۳۱-۸۷۷۰۰ و شماره فاکس ۰۵۳۸۸-۸۸۶۰ مراجعه نموده و نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام نمایند.